
     

LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJA

UAB „Būsto paskolų draudimas“

Susipažinti
VšĮ Valdymo koordinavimo centrui
VšĮ Indėlių ir investicijų draudimui

ATNAUJINTAS RAŠTAS
DĖL VALSTYBĖS TIKSLŲ UAB „BŪSTO PASKOLŲ DRAUDIMAS“ IR JAI KELIAMŲ 

LŪKESČIŲ

1. Atnaujintame rašte dėl valstybės tikslų UAB „Būsto paskolų draudimas“ ir jai keliamų 
lūkesčių  (toliau  –  Atnaujintas  raštas)  pateikiami  UAB  „Būsto  paskolų  draudimas“  (toliau  – 
Bendrovė)  akcininkės –  valstybės,  atstovaujamos  Lietuvos  Respublikos  finansų  ministerijos, 
(toliau – akcininkas) tikslai Bendrovei ir jai keliami lūkesčiai dėl jos 4 metų veiklos (nuo 2025 metų 
rugpjūčio  iki  2029  metų  rugpjūčio),  kurie  gali  būti  dar  kartą  atnaujinti,  pateikiant  Bendrovei 
atnaujintą  raštą.  Atnaujintame rašte  nurodyti  valstybės  tikslai  Bendrovei  ir  jai  keliami  lūkesčiai 
turėtų tapti pagrindu rengiant ir (ar) peržiūrint Bendrovės strateginį veiklos planą. 

2. Bendrovės veiklos tikslas – vykdyti prisiimtus įsipareigojimus pagal kredito draudimo 
sutartis ir siekti pelningos veiklos. Bendrovės veikla reikalinga valstybės politikos finansų rinkų ir 
finansinių paslaugų srityje, už kurią pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. kovo 24 d. 
nutarimą  Nr.  330  „Dėl  ministrams  pavedamų  valdymo  sričių“  atsakingas  finansų  ministras, 
įgyvendinimo tęstinumui užtikrinti.

3. Bendrovės prioritetinės veiklos yra:
3.1. prisiimtų įsipareigojimų pagal kredito draudimo sutartis vykdymas;
3.2.  teisių ir pareigų pagal kredito draudimo sutartis  pirkėjų paieška,  panaudojant visus 

įmanomus paieškos kanalus;
3.3.  Bendrovės  teisių  ir  pareigų  pagal  kredito  draudimo  sutartis  ir  Bendrovės  turto 

perleidimas viešajai įstaigai „Indėlių ir investicijų draudimas“ (toliau – Įstaiga) iki  2029 metų II 
ketvirčio; 

3.4. Bendrovės likvidavimas ir išregistravimas iš Juridinių asmenų registro iki 2029 metų 
III ketvirčio. 

4. Bendrovės kitos veiklos yra:
4.1. išmokėtų draudimo išmokų už patirtą žalą susigrąžinimų vykdymas;
4.2. bendradarbiavimas su Lietuvos Respublikoje įregistruotais bankais ar kitomis kredito 

įstaigomis, pasirašiusiais su Bendrove bendradarbiavimo sutartis;
4.3.  bendradarbiavimas  su  valstybės  institucijomis,  įstaigomis  ir  organizacijomis,  kitais 

asmenimis,  siekiant  parengti  ir  vykdyti  finansų  ministro  tvirtinamą  Bendrovės  teisių  ir  pareigų 
pagal  kredito  draudimo sutartis  ir  Bendrovės  turto  perleidimo  Įstaigai  veiksmų planą  (toliau  – 
Planas).

5. Valstybės tikslai Bendrovei:
5.1.  nebesudaryti  naujų  draudimo  sutarčių,  o  vykdyti  Bendrovės  įsipareigojimus  pagal 

Lietuvos  Respublikoje  įregistruotų  bankų  ar  kitų  kredito  įstaigų,  pasirašiusių  su  Bendrove 
bendradarbiavimo sutartis, naudai sudarytas kredito draudimo sutartis; 

Informacija apie asmens duomenų tvarkymą skelbiama adresu https://finmin.lrv.lt/lt/asmens-duomenu-apsauga
Biudžetinė įstaiga
Lukiškių g. 2, 01108 Vilnius

Tel. +370 5  239 0000
El. p. finmin@finmin.lt

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių 
asmenų registre, kodas 288601650

https://finmin.lrv.lt

Elektroninio dokumento nuorašas



5.2.  padėti  draudėjams  išsaugoti  jų vienintelį  būtiną  būstą  leidžiant  gyventi 
įkeistame  būste  draudėjams,  tinkamai  vykdantiems  įsipareigojimus  Bendrovei  pagal  sudarytas 
skolinio įsipareigojimo grąžinimo sutartis;

5.3.  optimizuoti  ir  taupyti  Bendrovės  išteklius  mažinant  administravimo  sąnaudas  ir 
gaunant pelną iš Bendrovės lėšų ir turto; 

5.4. susigrąžinti  išmokėtas draudimo išmokas už patirtą žalą, valdyti  Bendrovės veiklos 
rizikas (įskaitant kibernetinį saugumą), garantuoti Bendrovėje vykdomų darbo procedūrų aiškumą;

5.5. perleisti Bendrovės teises ir pareigas pagal kredito draudimo sutartis ir Bendrovės turtą 
Įstaigai pagal Planą ir taip pasirengti Bendrovės likvidavimui ir išregistravimui iš Juridinių asmenų 
registro iki 2029 metų III ketvirčio. 

6. Valstybės lūkesčiai Bendrovei:
6.1. iki 2026 metų II ketvirčio parengti ir pateikti akcininkui Planą, suderintą su Įstaiga; 
6.2.  bendradarbiauti  su  akcininku  ir  Įstaiga  vykdant  Bendrovės  teisių  ir  pareigų  pagal 

kredito draudimo sutartis ir Bendrovės turto perleidimo Įstaigai procesą;
6.3.  Plane  nurodytais  terminais  vykdyti  Plane  numatytus  veiksmus,  siekiant  perleisti 

Bendrovės teises ir pareigas pagal kredito draudimo sutartis ir Bendrovės turtą Įstaigai;
6.4. administruojant Bendrovės kredito draudimo sutarčių portfelį maksimaliai sumažinti 

galiojančių kredito draudimo sutarčių skaičių iki Bendrovės teisių ir pareigų pagal kredito draudimo 
sutartis ir Bendrovės turto perleidimo Įstaigai; 

6.5. vykdyti Bendrovės teisių ir pareigų pagal kredito draudimo sutartis ir Bendrovės turto 
perleidimą Įstaigai. 

7. Bendrovės vadovas iki kiekvienų metų gegužės 15 dienos pateikia akcininkui Bendrovės 
metinę  vadovybės  ataskaitą  ir  informaciją  apie  Bendrovės  veiklos  atitiktį  Atnaujintame  rašte 
nurodytiems valstybės tikslams Bendrovei ir jai keliamiems lūkesčiams.

8. Bendrovės vadovas pasibaigus kiekvienų kalendorinių metų ketvirčiui iki kito mėnesio 
15 dienos raštu turi pateikti akcininkui Plano vykdymo ataskaitą.

9.  Bendrovės  vadovas  atsakingas  už  informacijos  apie  įvykius,  turinčius  reikšmės 
Bendrovės veiklai, pateikimą akcininkui.

Finansų ministras                                                       Rimantas Šadžius

V. Petronienė, tel. +370 691 17 810, el. p. vilija.petroniene@finmin.lt
E. Gavėnas, tel. +370 690 32 015, el. p. evaldas.gavenas@finmin.lt

2



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos finansų ministerija 288601650, Lukiškių g.
2, 01512 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) ATNAUJINTAS RAŠTAS DĖL VALSTYBĖS TIKSLŲ UAB
„BŪSTO PASKOLŲ DRAUDIMAS“ IR JAI KELIAMŲ
LŪKESČIŲ

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-06-27 Nr. 6K-25/3328
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rimantas Šadžius, Finansų ministras
Sertifikatas išduotas RIMANTAS ŠADŽIUS, Lietuvos Respublikos finansų ministerija

LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-06-27 14:53:30 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-06-27 14:53:44 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA ECC, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR

VRM LT
Sertifikato galiojimo laikas 2024-12-12 08:32:45 – 2028-12-11 08:32:45
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA-2, VI Registru Centras - i.k.
124110246 LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių
departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2025-05-
16 11:31:08 iki 2028-05-15 11:31:08

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.84.3

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2025-06-27
15:29:17)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2025-06-27 15:29:17 DBSIS


